[image: ]

"Об утверждении тарифов на оказание специальных социальных услуг на 2026 год"
Постановление акимата города Кызылорда Кызылординской области от 9 декабря 2025 года № 3396

      В соответствии с Социальным кодексом Республики Казахстан, Законом Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", приказом Заместителя Премьер-Министра - Министра труда и социальной защиты населения Республики Казахстан от 30 июня 2023 года № 281 "Об утверждении правил и методики формирования тарифов на специальные социальные услуги" (зарегистрировано в реестре государственной регистрации Нормативных правовых актов за № 32987) акимат города Кызылорда ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить тарифы на оказание специальных социальных услуг на 2026 год согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Коммунальному государственному учреждению "Отдел занятости и социальных программ города Кызылорда" принять меры в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима города Кызылорда.

      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.

      Аким города Кызылорда

Н. Ахатов

	Приложение к постановлению
акимата города Кызылорда
от "9" декабря 2025 года № 3396

 Тарифы на оказание специальных социальных услуг на 2026 год

№

Типы учреждений

Виды получателей услуг

Тариф на одного услугополучателя в день, в тенге

1

Оказание специальных социальных услуг в полустационарных условиях

Дети с инвалидностью от полутора до восемнадцати лет с психоневрологическими отклонениями

6 453,33

Дети с инвалидностью от полутора до восемнадцати лет с нарушениями опорно-двигательного аппарата

6 453,33

Люди, которые не могут позволить себе самообслуживание из-за преклонного возраста

9 097,06

2

Оказание специальных социальных услуг в условиях оказания услуг на дому

Дети (лица) с инвалидностью от полутора до восемнадцати лет с психоневрологическими отклонениями

5 327,42

Дети с инвалидностью от полутора до восемнадцати лет с нарушениями опорно-двигательного аппарата

5 327,42

Лица с инвалидностью первой и второй групп

5 298,45

Лица, не имеющие возможности самостоятельно оказывать услуги в связи с пожилым возрастом

5 298,45

3

Оказание специальных социальных услуг в условиях временного пребывания

Лица, не имеющие определенного места жительства в случае временного пребывания, предназначенного для круглосуточного временного проживания (до одного года) или временного пребывания (в ночное время суток)

8 846,80

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14